



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2025 № 281-пг

г. Курск

О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 17.07.2023 № 232-пг

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 23.10.2025 № 246-пг «Об утверждении Положения о комитете правового обеспечения Курской области» и во изменение постановления Губернатора Курской области от 17.07.2023 № 232-пг «Об утверждении Положения о ведении Регистра муниципальных нормативных правовых актов Курской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от 17.07.2023 № 232-пг «Об утверждении Положения о ведении Регистра муниципальных нормативных правовых актов Курской области» (в редакции постановления Губернатора Курской области от 03.02.2025 № 24-пг).

Губернатор
Курской области



А.Е. Хинштейн

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Курской области
от 17.11.2025 № 281-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Губернатора Курской области
от 17.07.2023 № 232-пг «Об утверждении Положения о ведении Регистра
муниципальных нормативных правовых актов Курской области»**

1. В преамбуле слова «В соответствии со статьей 43¹ Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

2. В пункте 1 слова «Министерство правового обеспечения Курской области» заменить словами «комитет правового обеспечения Курской области».

3. В абзацах втором и третьем пункта 3 слова «управление регистра муниципальных нормативных правовых актов Министерства правового обеспечения Курской области» заменить словами «управление государственной регистрации правовых актов комитета правового обеспечения Курской области».

4. В Положении о ведении Регистра муниципальных нормативных правовых актов Курской области, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце втором пункта 6 слова «, <http://право-минюст.рф>» исключить;

в пункте 7, абзаце первом пункта 33 слова «управление регистра муниципальных нормативных правовых актов Министерства правового обеспечения Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «управление государственной регистрации правовых актов комитета правового обеспечения Курской области» в соответствующих падежах;

в абзаце третьем пункта 35 слова «со статьей 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «со статьей 52 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;

в пункте 58 слова «, <https://kursk.rpf/>, <https://курскаяобласть.rpf/>» исключить.